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Protokół Nr XXIX/2009

z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 27 marca 2009 r.

Obecnych członków Rady Gminy – 14 na ogólny stan 15.

Radna nieobecna usprawiedliwiona: Anna Nikodem.

Lista obecności członków Rady Gminy stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

Usprawiedliwienie pisemne Radnej stanowi w kolejności załącznik nr 2 do protokołu sesyjnego.

W XXIX Sesji uczestniczyli także:

- przedstawicielka Biura Poselskiego Posła na Sejm RP Waldemara Andzela – 

   Margareta Filipek;

- Prezes Zarządu Spółki z o.o. „RECYKLING Wojkowice” – Krystyna 

   Wiśniewska;

- Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie 

   – Marek Woźniak;

- Komendant Komisariatu Policji w Wojkowicach – Ryszard Skowroński;

- Radny Powiatu – Włodzimierz Trzcionka;

- Przedstawiciele Zarządu Gminnego ZOSP RP w Bobrownikach: Mieczysław  

   Błoński i Piotr Gwóźdź;

- Sołtysi sołectw z terenu tut. Gminy (poza: K.Cofałą – Sołtysem soł. Siemonia     

   i J.Soską – Sołtysem soł. Myszkowice);

- kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych

a także 

- przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Panem Mirosławem  

   Rabsztynem.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 3 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 1.

Oficjalnego otwarcia XXIX Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Brzozowski, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność jej obrad.

Ad.pkt 2.

Do przesłanego uprzednio porządku obrad XXIX Sesji Przewodniczący Rady zaproponował wniesienie następujących zmian: 

- po punkcie 13 wprowadzenie dodatkowego punktu – jako 14 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji”;

- po punkcie 14 wprowadzenie drugiego punktu dodatkowego – jako 15               w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie ze stroną kolejnej umowy dzierżawy dotyczącej nieruchomości oznaczonej nr 207 o pow. 1674 m2, obręb Myszkowice.

Po wprowadzeniu zmian nowy porządek obrad poddano pod głosowanie, który przyjęto jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

1.  Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2.  Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji 

     bieżącej.

4.  Informacja Przewodniczącego Rady z działalności między sesjami.

5.  Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

6.  Interpelacje i wnioski.

7.  Rozpatrzenie informacji o stanie bezpieczeństwa publicznego w Gminie 

     Bobrowniki.

8.  Rozpatrzenie informacji z działalności Spółki z o.o. „RECYKLING 

     Wojkowice” za rok 2008.

9.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

     Gminnego Ośrodka Kultury w Bobrownikach za 2008 rok.

10.Rozpatrzenie sprawozdania Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej                

      w Bobrownikach z realizacji zadań i wykonania planu finansowego za 2008  

      rok oraz określenia potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2009.

11.Rozpatrzenie sprawozdań z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki              

     i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu  

     Przeciwdziałania Narkomanii za 2008 rok.

12.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu za 

     uczestnictwo członka OSP w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 

     pożarniczym, organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę.

13.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Bobrowniki na       

     2009 rok.

14.Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji.

15.Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie ze stroną kolejnej 

     umowy dzierżawy dotyczącej nieruchomości oznaczonej nr 207                           

     o pow. 1674 m2, obręb Myszkowice.

16. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

17. Sprawy różne.

18. Zamknięcie obrad Sesji.
Ad.pkt 3.

Na wniosek Radnej Czesławy Nabrdalik – Sekretarza XXVIII Sesji protokół                           z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodniczący B.Brzozowski powołał Radnego Adama Nocunia.

Ad.pkt 4.

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od dnia 27 lutego 2009 r. do dnia 27 marca 2009 r., w którym przedstawił przedsięwzięcia podjęte w zakresie organizowania pracy tut. Rady.

Oprócz tego Pan Przewodniczący poinformował, iż ww. okresie wziął udział                w zebraniach sprawozdawczych jednostek OSP i tak:

- w dniu 01 marca 2009 r. w zebraniu sprawozdawczym OSP Rogoźnik;

- w dniu 07 marca 2009 r. w zebraniu sprawozdawczym OSP Myszkowice;

- w dniu 15 marca 2009 r. w zebraniu sprawozdawczym OSP Sączów;

- w dniu 22 marca 2009 r. w zebraniu sprawozdawczym OSP Bobrowniki.

Nadto Przewodniczący Rady Gminy zrelacjonował zakres tematyczny przedstawiony przez mieszkańców, przyjętych w ramach poniedziałkowych dyżurów.

Ad.pkt 5.

W ramach wystąpienia międzysesyjnego Wójt Gminy poinformował zebranych, iż w analogicznym okresie m.in.:

- uczestniczył w zebraniach sprawozdawczych jednostek OSP;

- prowadził uzgodnienia z przedstawicielami Policji w sprawie dofinansowania do zakupu samochodu oznakowanego dla Komisariatu Policji w Wojkowicach;

- spotkał się z przedstawicielami Zarządu Klubu Sportowego „Płomień”                w Sączowie w sprawie uczestnictwa w konkursie na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej;

- wziął udział w spotkaniu z przedstawicielem Agencji Nieruchomości Rolnych – Oddział w Opolu w sprawie gruntów położonych w obrębie sołectwa Dobieszowice;

- przyjął reprezentanta sieci aptek „Fizjo-Apteka” w sprawie wynajmu lokalu;

- spotkał się również z Panem J.Górką w sprawie zagospodarowania obszaru wokół „Białego Domu” i kompleksu domków wypoczynkowych na terenie Ośrodka Wypoczynkowego w Rogoźniku;

- uczestniczył w naradzie w Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach  w sprawie budowy autostrady A-1, podczas której nastąpiło podpisanie umowy na budowę odcinka Sośnica-Maciejów;

- uczestniczył w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej KZK GOP w Katowicach;

- wziął udział w pracach Komisji Rady Gminy tj. Komisji ds. funkcjonowania komunikacji pasażerskiej, Komisji Budżetu i Komisji Rewizyjnej;

- dwukrotnie spotkał się z Sołtysem i Radą Sołecką w Bobrownikach                w sprawach: zmiany studium zagospodarowania przestrzennego sołectwa oraz szybu kopalnianego po byłej KWK „Julian”;

- także dwukrotnie uczestniczył w spotkaniu z mieszkańcami ul. Sienkiewicza w Sączowie odnośnie budowy drogi łączącej sołectwo Sączów z sołectwem Tąpkowice w Gminie Ożarowice;

- spotkał się również z projektantem Firmy ENION w sprawie budowy stacji trafo;

prowadził rozmowy z przedstawicielami PZD w sprawie realizacji wspólnych inwestycji  oraz prac porządkowych po zimie i prowadzenia remontów cząstkowych;

- uczestniczył w posiedzeniu Społecznej Rady Nadzorczej PZ ZOZ w Czeladzi                    w temacie przekształceń powiatowej służby zdrowia;

- wziął udział w komisyjnym przesłuchaniu kandydatów na stanowisko urzędnicze w Referacie Przedsięwzięć Publicznych.


Nadto Wójt w swoim wystąpieniu poinformował zebranych o  imprezach okolicznościowych, w których uczestniczył, a to m.in.:

- w dniu 8 marca br. w „Babskim Combrze” w remizie OSP w Rogoźniku;

- w dniu 9 marca br. w Turnieju Wiedzy Pożarniczej w Publicznym Gimnazjum w Siemoni;

- w dniu 21 marca br. w koncercie H.Frąckowiak, organizowanym przez GOK w Bobrownikach.

Do przedmiotowego wystąpienia nie zgłoszono żadnych zapytań. 

Ad. pkt 6.

W przedmiotowym  punkcie o zabranie głosu poprosili kolejno:

Radny J.Mościński – pytając o wpływy do tegorocznego budżetu szczególnie            w zakresie podatków w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego, mając na względzie czas panującego kryzysu .

Radny T.Pudło – zwrócił się do Wójta o przedstawienie koncepcji funkcjonowania straży pożarnych na terenie naszej Gminy, z podaniem wyposażenia poszczególnych jednostek, kosztów utrzymania, ubezpieczenia strażaków i obowiązków Gminy w tym zakresie a także perspektyw działania tych stowarzyszeń.

Nadto Radny T.Pudło zwrócił się do Przewodniczącego Rady Gminy z prośbą                       o wystąpienie do stosownych organów Państwa z zapytaniem o: środki finansowe na rekultywację szybu kopalnianego w Bobrownikach, czy takowe były przyznane i w jakiej wysokości, jaki podmiot był zobligowany do przeprowadzenia rekultywacji i w jakim zakresie,  ile wydatkowano na to zadanie i dlaczego nie zrealizowano tego przedsięwzięcia.

Ad.pkt 7.

Na wstępie Przewodniczący B.Brzozowski zwrócił się do Komendanta Komisariatu Policji w Wojkowicach Pana R.Skowrońskiego z prośbą                      o zreferowanie tematu związanego z bezpieczeństwem publicznym mieszkańców naszej Gminy na przestrzeni 2008 r.

Po zreferowaniu przedmiotowego tematu Komendant poruszył również kwestię zakupu samochodu dla Komisariatu w Wojkowicach, gdyż jak stwierdził środki finansowe dla Policji zostały poważnie okrojone na szczeblu Państwa.

„Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Będzińskim za rok 2008” stanowi zał. nr 4 do protokołu sesyjnego.

Na pytania Radnych zgłoszone w trakcie dyskusji Komendant R.Skowroński m.in. wyjaśnił, że 

- największa strefa zagrożenia przestępstwami to centrum Wojkowic, natomiast w okresie letnim dochodzi teren Parku w Rogoźniku;

- ograniczona liczba kontroli drogowych pod kątem przekraczania szybkości przez pojazdy wynika z tego, że KPP w Będzinie nie dysponuje w chwili obecnej samochodem z wideorejestratorem, zaś w rb. nacisk będzie położony na kontrolę pieszych.

Radna D.Ligęza – zwróciła się do Komendanta o wsparcie Pełnomocnika Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkotykowych w kwestii przeprowadzania kontroli placówek handlowych i gastronomicznych na terenie naszej Gminy.

W tej sprawie głos zabrała również Radna B.Zarodkiewicz-Czapla, prosząc            o zwrócenie szczególnej uwagi na godziny handlu sklepów oraz sprzedaż alkoholu nieletnim.

Po wyczerpaniu dyskusji w tym temacie Przewodniczący podziękował Komendantowi R.Skowrońskiemu za wzięcie udziału w przedmiotowym punkcie Sesji i dodał, że z pewnością uchwała w sprawie przekazania środków Policji na zakup samochodu będzie podjęta, gdyż komisje Rady Gminy wydały w tym względzie pozytywne opinie.


W przedmiotowym punkcie obrad o zabranie głosu poproszono również Zastępcę Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej Pana M.Woźniaka, który w swoim wystąpieniu przedstawił działania Komendy               w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa w 2008 r.

Nadto Komendant M.Woźniak wiele uwagi poświęcił problemowi związanemu z wiosennym wypalaniem traw. Poruszył również problem finansowego utrzymania Komendy, podając za przykład konieczność przyjęcia do pracy w rb. siedmiu strażaków, gdzie ubiór dla jednego kosztuje aż 7 tys. zł.

Na zakończenie swojego wystąpienia pozytywnie ocenił działania Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu tut. Gminy, określając je za bardzo mobilne.

„Informacja o stanie bezpieczeństwa Powiatu Będzińskiego za rok 2008” stanowi w kolejności zał. nr 5 do niniejszego protokołu.

W toku dyskusji na pytanie:

- o jakie inne zagrożenia chodzi w wykresie na str.4 informacji Komendant M.Woźniak wyjaśnił, że pod tym pojęciem kryją się takie zdarzenia jak: podtopienia, niszczenie gniazd szerszeni, itp.;

- czy są jakieś normy dla działania PSP Komendant udzielił odpowiedzi twierdzącej; 

- gdyby zaistniała sytuacja, że w gminie nie ma jednostek OSP, czy wówczas wystarczyłaby Państwowa Straż Pożarna, Komendant M.Woźniak odpowiedział, że byłoby to trudne ale nie niemożliwe do wykonania.

Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Przewodniczący Rady podziękował Panu Komendantowi za przybycie i przedstawienie zebranym informacji na temat bezpieczeństwa p.pożarowego.

Ad.pkt 8.

O zabranie głosu Przewodniczący B.Brzozowski poprosił Prezesa Spółki z o.o. „RECYKLING Wojkowice” Panią K.Wiśniewską, która zreferowała działalność Spółki w r. 2008.

„Informacja dla Radnych Rad Gmin – Wspólników o działalności Spółki z o.o. „RECYKLING Wojkowice” w roku 2008” stanowi zał. nr 6 do protokołu              z Sesji.

Po wystąpieniu Pani Prezes rozpoczęła się dyskusja:

Przewodniczący B.Brzozowski – pytał o przeznaczenie wypracowanego zysku,  a także o to,  ile osób liczy Rada Nadzorcza, czy działa społecznie czy też wypłacane są na ten cel środki finansowe i w jakiej wysokości?

Prezes K.Wiśniewska – oświadczyła, że zysk przeznacza się na fundusz zapasowy i fundusz rezerwowy.

Nadto wyjaśniła, że Rada Nadzorcza liczy trzy osoby, natomiast zgodnie                z uchwałą wspólników Przewodniczący Rady pobiera miesięcznie 20% średniego wynagrodzenia dla sektora przedsiębiorstw publicznych, zaś członkowie 15% tegoż wynagrodzenia

Na pytanie Radnego J.Mościńskiego o fundusze zapasowe i rezerwowe Pani Prezes odpowiedziała, że środki funduszu zapasowego przeznacza się na pokrycie ewentualnych strat Spółki, natomiast środki funduszu rezerwowego na współfinansowanie inwestycji.

Z kolei na pytanie Radnej M.Frej odnośnie oceny segregacji odpadów przez mieszkańców naszej Gminy Prezes K.Wiśniewska stwierdziła, że segregacja ta pozostawia wiele do życzenia, tym bardziej w okresie, kiedy wymagania odbiorców są bardzo wygórowane, zaś na niektóre odpady brak chętnych.

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady podziękował Pani Prezes za uczestnictwo w Sesji i przedstawienie sprawozdania Spółki oraz udzielenie stosownych wyjaśnień.

Rada Gminy Bobrowniki przyjęła „Informację dla Radnych Rad Gmin – Wspólników o działalności Spółki z o.o. „RECYKLING Wojkowice”               w roku 2008”.
Ad.pkt 9.

Na wstępie Przewodniczący B.Brzozowski tytułem wprowadzenie powiedział, że projekt uchwały dot. zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury za 2008 rok został szczegółowo przeanalizowany na posiedzeniach komisjach Rady Gminy, w związku z czym spytał, czy są do niego jakieś uwagi.
Nikt z zebranych nie zgłosił zapytań, ani uwag do projektu ww. uchwały,             toteż Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr XXIX/285/09          w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Bobrownikach za 2008 rok –  ww. uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 10.

Podobnie jak w poprzednim punkcie Przewodniczący B.Brzozowski oznajmił, iż sprawozdanie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej było tematem wnikliwej analizy komisji Rady Gminy i poprosił o zgłoszenie ewentualnych  pytań i uwag w tym temacie.

Nikt z zebranych nie podjął dyskusji w względzie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie przyjęła „Sprawozdanie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobrownikach z realizacji zadań                        i wykonania planu finansowego za 2008 r. oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na  2009 r.  – przedmiotowe sprawozdanie stanowi w kolejności   zał. nr 8 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 11.

Na wstępie przedmiotowego punktu o zabranie głosu poprosiła Radna B.Zarodkiewicz-Czapla – Przewodnicząca Komisji Rady Gminy ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury i Sportu.

W swoim wystąpieniu Przewodnicząca Komisji poinformowała obecnych, iż        w dniu 9 marca br. odbyło się posiedzenie ww. Komisji, w której uczestniczyli również dyrektorzy placówek oświatowych, podczas której postulowano zwiększenie opieki nad dziećmi i młodzieżą w ramach świetlic, prowadzony ze środków finansowych Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Członkowie Komisji Rady Gminy ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury i Sportu wnieśli szereg uwag do działalności przedmiotowej Komisji w r. 2008, a min. to, iż:

- oferta skierowana do dzieci i młodzieży od szeregu lat jest niezmieniona, co może mieć wpływ na niskie zainteresowanie udziałem w zajęciach;

- kierownicy świetlic nie organizowali zastępstw za chorych nauczycieli, przez co wielokrotnie takie zajęcia się nie odbywały;

- prowadzono kontrole placówek sprzedających napoje alkoholowe tylko wówczas, gdy następowało zgłoszenie o sprzedaży takowych nieletniemu;

- nie wykorzystano środków w 2008 r. w wysokości ok. 20 tys. zł, co świadczy o niespójności działań Pełnomocnika.


W związku z powyższym Komisja Rady Gminy ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury i Sportu zawnioskowała o zmodyfikowanie programów na 2009 rok m.in. poprzez:

- zwiększenie środków finansowych na organizowanie półkolonii przez GOK, gdyż ta forma wypoczynku przez ostatnie lata bardzo się sprawdziła;

- urozmaicenie form pracy świetlic profilaktyczno-wychowawczych, biorąc pod uwagę zarówno potrzeby danej placówki oraz zainteresowania dzieci                           i młodzieży.

Nadto Komisja zawnioskowała o zwiększenie nadzoru nad placówkami sprzedającymi napoje alkoholowe i zwiększenie liczby kontroli tychże placówek oraz prowadzenie innych działań profilaktycznych we współpracy                        z ich właścicielami.

Po wystąpieniu Radnej B.Zarodkiewicz-Czapli o zabranie głosu poprosił Wójt Gminy, który oświadczył, że sprawozdanie relacjonuje już zaszłości, zaś wnioski winny być zgłoszone przy zatwierdzaniu programów. Natomiast jeśli chodzi o programy na rb., to nie są one sztywne i można je w trakcie realizacji zmienić, np. zorganizować dwie wycieczki trzydniowe ale ze stosownym programem terapeutycznym. 

Z kolei zwiększenia opieki nad dziećmi i młodzieżą Wójt upatruje w zmianie przepisów – Karta Nauczyciela, w której dodatkowo planuje się wprowadzenie dla nauczycieli godzin pracy w świetlicach szkolnych, natomiast pozostała opieka sprawowana byłaby w ramach programu.

Radny A.Nocuń – podniósł jeszcze raz sprawę niewykorzystanych środków, proponując, aby np. na początku października zorganizować spotkanie, poświęcone analizie realizacji programów za III kwartały br.

Wójt Gminy – zabierając powtórnie głos oświadczył, że jeśli chodzi o kontrole, to musimy współdziałać z Policją i tut. Urząd poczyni starania, aby wskaźnik ten zwiększyć o 10% do 15%, co w stosunku do ilości sklepów i punktów gastronomicznych nie byłoby niskim wskaźnikiem.

Odnosząc się do powyższego Pełnomocnik M.Kucińska jeszcze raz przypomniała główne cele działania Komisji, którymi są m.in. zajmowanie się człowiekiem uzależnionym od alkoholu i narkotyków oraz kontrole sprzedaży alkoholu i papierosów nieletnim.

W odniesieniu do funkcjonowania świetlic dodała, że jeśli kierownicy tychże świetlic nie zgłaszają potrzeb dodatkowych, to w zasadzie Pełnomocnik nic więcej nie może zrobić.

Po wystąpieniu Pani Pełnomocnik Radny T.Pudło krytycznie odniósł się też do postaw kierowników świetlic, którzy nie zapewniając zastępstw za chorych nauczycieli nie zostali za to w żaden sposób ukarani.

Zdaniem Radnego w ogóle zrzucenie kwestii świetlic szkolnych na barki świetlic profilaktyczno-wychowawczych jest pójściem na łatwiznę.

Z kolei Radna W.Jeleśniańska – oświadczyła, że nie zgadza się zupełnie ze stwierdzeniem, że Pełnomocnik nie ma wpływu na przebieg realizacji programów.

Wobec braku dalszej dyskusji  pod głosowanie poddano kolejno przygotowane sprawozdania z realizacji programów.

Rada Gminy Bobrowniki 12 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się przyjęła „Sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2008 – sprawozdanie to stanowi w kolejności zał. nr 9 do protokołu z Sesji. 

Rada Gminy Bobrowniki również 12 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się przyjęła „Sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2008 roku” – przedmiotowe sprawozdanie stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu.

W głosowaniu nie brała udział Radna D.Ligęza, którego od tego punktu obrad nie uczestniczyła już w posiedzeniu Sesji.

Ad. pkt 12.

O dokonanie uzasadnienia do projektu uchwały poproszona została  Sekretarz Gminy W.Kocot, która  w swoim wystąpieniu poinformowała obecnych, że              w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 25 lipca 2008 r. o zmianie ustawy o ochronie przeciwpożarowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 163, poz. 1015) daje uprawnienia Radzie Gminy do przyznania członkom OSP ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym, organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. Ekwiwalent ten wypłacany jest z budżetu Gminy, zaś jego wysokość nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłaszanego przez Prezesa GUS. Aktualnie przeciętne wynagrodzenie wynosi 3.096,55 zł, zatem 1/175 część stanowi kwotę 17,69 zł.

Wójt Gminy – dodał, że wysokość ekwiwalentu w naszej Gminie dyskutowano na posiedzeniu ZG ZOSP w Bobrownikach i dlatego ustalono jego wysokość        w kwocie 2,50 zł, aby zaoszczędzić środki finansowe głównie modernizację taboru samochodowego w poszczególnych jednostkach OSP.

Z uwagi na brak pytań i uwag do przedłożonego projektu Przewodniczący B.Brzozowski zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIX/286/09          w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu za uczestnictwo członka Ochotniczej Straży Pożarnej w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym, organizowanym przez Państwową straż Pożarną lub Gminę – niniejsza uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 13.

Na wstępie przedmiotowego punktu Przewodniczący oświadczył, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009 rok został przedyskutowany na posiedzeniach komisji Rady Gminy, toteż nie wymaga omawiania i poprosił o dyskusję w tym temacie.

Radny T.Pudło – stwierdził, że w związku z likwidacją zadania inwestycyjnego pn. „Zagospodarowanie osadów ściekowych” musi nastąpić zmiana WPI.

Drugą sprawą jaką poruszył Radny była karosacja samochodu strażackiego dla OSP Siemonia – czy jest musi być przeprowadzona, jeśli nie ma ekspertyzy           i czy przypadkiem nie przekazujemy pieniędzy na zabytek ?

Radny J.Mościński – pytał, dlaczego Radni nie są wcześniej informowani              o możliwości przejęcia samochodu z PSP, wówczas byłby czas na zastanowienie ?

Radny A.Nocuń – pytał, czy istotnie trzeba zmienić WPI ?

Nadto Radny stwierdził, że brak akceptacji dla działań ZG ZOSP jest podważaniem ich kompetencji.

Komendant ZG ZOSP P.Gwóźdź – stwierdził, że skoro Gminy nie stać na zakup nowych samochodów strażackich, to należy zlecać karosację samochodów pozostajacych w dyspozycji, po to, aby były sprawne do wyjazdu do akcji. Nadto P.Gwóźdź wyjaśnił, iż nie ma też możliwości zakupu używanych samochodów, bo nie otrzymamy na ten cel dotacji. Jeszcze większe problemy są z samochodami sprowadzanymi z zagranicy.

Prezes ZG ZOSP M.Błoński – dodał, że do karosacji samochodu dla OSP Siemonia tut. Urząd otrzymał dotację.

Z kolei Skarbnik Gminy B.Ferdyn odniosła się do kwestii zmiany WPI wyjaśniając, że aktualna uchwała budżetowa musi zawierać załącznik o nazwie „Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009-2012”. Wszystkie zadania inwestycyjne z WPI zostały przeniesione do ww. załącznika i praktycznie uchwała dot. programu gospodarczego – WPI jest zawieszona.

Radny T.Pudło – odnosząc się jeszcze do wystąpień przedstawicieli ZG ZOSP odnośnie realizacji programu odnowy samochodów strażackich zakwestionował wydatkowanie na ten cel środków finansowych z budżetu Gminy.

Wobec braku dalszej dyskusji projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 11 głosami „za”, przy 1 głosie przeciwnym                 i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr XXIX/287/09 w sprawie zmian w budżecie Gminy Bobrowniki na 2009 rok – uchwała ta stanowi             w kolejności zał. nr 12 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 14.

Na wstępie Przewodniczący B.Brzozowski z uwagi na wcześniejsze przeanalizowanie projektu uchwały, dotyczącej przekazania środków finansowych dla Policji celem wspólnego zakupu z Gminą Psary i Miastem Wojkowice samochodu dla Komisariatu w Wojkowicach poprosił o zgłaszanie pytań i uwag.

W przedmiotowym temacie nie odnotowano żadnej dyskusji, w związku z czym projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIX/288/09         w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji, która to stanowi zał. nr 13 do protokołu z Sesji.
Ad.pkt 15.

Podobnie jak wyżej Przewodniczący B.Brzozowski poprosił o zgłaszanie zapytań i uwag do projektu uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na dalsze wydzierżawienie działki o nr 207 w obrębie Myszkowice.

Do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag, toteż                w dalszej kolejności poddano go pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXIX/289/09        w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie ze stroną kolejnej umowy dzierżawy dotyczącej nieruchomości oznaczonej nr 207 o pow. 1674 m2, obręb Myszkowice – niniejsza uchwała stanowi zał. nr 14 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 16.

Odpowiedzi na zgłoszone „Interpelacje i wnioski” bezpośrednio na Sesji udzielili kolejno: Wójt Gminy oraz Skarbnik Gminy, stwierdzając, iż:

- żądane informacje odnośnie OSP zostaną przekazane członkom Komisji Rady Gminy ds. Mienia Komunalnego, Gospodarki i Ochrony Środowiska;

- podatki są zaksięgowane do dnia 20 marca br. i stan wpływów (od osób fizycznych) wynosi 385 tys. zł, zaś w analogicznym okresie roku ubiegłego odnotowano 540 tys. zł, natomiast stan wpłat od osób prawnych jest porównywalny do roku ubiegłego. Podobnie sytuacja kształtuje się w przypadku podatku od środków transportowych, gdzie stan wpłat w rb. wynosi                     122,5 tys. zł, gdy w roku ubiegłym na ten czas odnotowano wpływy                     w wysokości 131 tys. zł, z tym, że w rb. odnotowano już 8 wniosków                       o rozłożenie tegoż podatku na raty. Na zakończenie swej wypowiedzi Skarbnik dodała, że w odniesieniu do udziałów, to są one porównywalne.                

Ad.pkt 17.

W sprawach różnych jako pierwsi o zabranie głosu poprosili delegaci mieszkańców sołectwa Bobrowniki, zamieszkali przy ulicy 1 Maja.

Pierwszym, który przedstawił cel przybycia na obrady Sesji był Pan T.Sokoła. W swoim wystąpieniu oświadczył, że w imieniu mieszkańców Bobrownik,            a szczególnie tych zamieszkałych w sąsiedztwie szybu wentylacyjnego byłej KWK „Julian” zwraca się do tut. Rady o przejęcie tego terenu przez Gminę            i zrekultywowanie go. Nadto stwierdził, że mieszkańcy przedmiotowej ulicy życzą sobie spotkania ze Starostą w ww. sprawie.

W dalszej kolejności głos zabrał Pan L.Czarnecki, który mówił o bardzo dużej uciążliwości sąsiedztwa z szybem, wynikającej zarówno z przerodzenia się tego obszaru w dzikie wysypisko śmieci jak i lokum dla bezdomnych a także miejsce spotkań osób podejrzanych. 

Oprócz tego Pan L.Czarnecki powiedział, że ziemia ta należała kiedyś do ich ojców i dziadów, dlatego mają moralne prawo do zwrotu swoich działek, kiedyś zabranych pod szyb kopalniany.

Następnym mówcą był J.Bula, który potwierdził stanowiska przedmówców, skupiając się głównie na uciążliwości, z jakimi spotykają się mieszkańcy sąsiadujący z szybem. Jego zdaniem strach jest wyjść z psem na spacer, zaś środowisko jest tak bardzo zanieczyszczone, że nawet butelki i inne odpady walają się w jego ogrodzie.

Wójt Gminy M.Rabsztyn ustosunkowując się do ww. wypowiedzi oświadczył, że w tej kwestii sprawy własnościowe bardzo się skomplikowały. Poinformował także, że aktualnie toczy się postępowanie odnośnie skomunalizowania części terenu, zaplanowanego na poszerzenie drogi. Na dowód swoich stwierdzeń Pan Wójt odczytał pismo Wojewody Śląskiego z dnia 14 marca br. kierowane do Starosty Będzińskiego. W podsumowaniu treści zapisów zawartych                       w przedmiotowym piśmie Wójt stwierdził, że istnieje bardzo wiele niewiadomych i dlatego Wojewoda prosi o wyjaśnienia, w jaki sposób grunt stał się własnością Skarbu Państwa. Odnośnie osób koczujących w ruinach zabudowań szybu poinformował, że były kontrole Policji wraz                                   z przedstawicielami OPS-u, czego efektem było odwiezienie osoby bezdomnej do schroniska dla bezdomnych.

Po wystąpieniu Wójta ponownie głos zabrał Pan T.Sokoła mówiąc, iż obawia się, że sprzedaż terenu wraz z szybem osobie prywatnej jest dużym zagrożeniem dla mieszkańców tego sołectwa, gdyż może tam powstać działalność uciążliwa dla otoczenia.

Kolejnym mówcą w tej sprawie był Radny Powiatu W.Trzcionka, który potwierdził, iż istotnie Starostwo próbuje sprzedać szyb, jednakże są pozytywne działania w kierunku wydzielenia terenu pod poszerzenie drogi.

Radny zdeklarował, że będzie interesował się tą sprawą w interesie mieszkańców Bobrownik.

Odnosząc się do kwestii sprzedaży terenu wraz z szybem Pan T.Sokoła oświadczył, że nie można poróżnić mieszkańców Bobrownik za 400 tys. zł, bo tyle mniej więcej zyskałoby Starostwo z tej transakcji.

Z kolei Radca Prawny zabierając głos zwrócił uwagę na fakt, iż z chwilą zmiany planu zagospodarowania przestrzennego tego terenu Starosta będzie miał prawo do wystąpienia o odszkodowanie i może to być kwota 2 mln zł, a być może           5 mln zł.

Radny T.Pudło ustosunkowując się do powyższego powiedział, że przecież ze Starostą można podpisać porozumienie, aby stworzyć na tym terenie rodzaj zabudowy przyjazny dla mieszkańców.

Pan L.Czarnecki na zakończenie przedmiotowego tematu stwierdził, iż jeśli załatwimy ten problem szybko, to szybciej mieszkańcy wrócą do normalności         i zapomną o sprawie. Natomiast mieszkańcy mają prawo współdecydowania          o tym, co na tym terenie będzie się działo.

Po wyczerpaniu dyskusji w tym temacie Przewodniczący B.Brzozowski przypomniał członkom Rady Gminy o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych w terminie do dnia 30 kwietnia br., wyjaśniając przy tym zasady wypełniania w prawidłowy sposób przedmiotowych oświadczeń.

W dalszej części tego punktu obrad o zabranie głosu poprosiła Radna B.Zarodkiewicz-Czapla, która w imieniu pozostałych członków Komisji Rady Gminy ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury i Sportu zwróciła uwagę na duże koszty ogrzewania gazowego placówek oświatowych, postulując ich zmianę na bardziej ekonomiczne. Nadto w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Sączowie zdaniem Komisji istnieje potrzeba rozdzielenia kotłowni, która ogrzewa zarówno obiekt Szkoły jak i pomieszczenia Domu Nauczyciela.

Oprócz tego Komisja wskazała na potrzebę wybrania jednego najtańszego operatora spośród firm telekomunikacyjnych dla wszystkich placówek oświatowych.

Radna zawnioskowała także o podjęcie uchwały przez Radę Gminy w sprawie obchodów Dni Gminy Bobrowniki.

Wójt Gminy – odnosząc się do problematyki związanej ze zużyciem gazu stwierdził, że w dwóch placówkach są jeszcze dwa energochłonne kotły. Na duże zużycie - jego zdaniem - miała wpływ uciążliwa zima oraz wzrost cen gazu w ostatnim czasie.

W następnej kolejności o zabranie głosu poprosiła Radna M.Frej, która pytała, czy Gmina ma wpływ na wielkość zrzutów wody ze zbiornika w Wymysłowie ?

Nadto Radna pytała, czy możemy wnioskować o poszerzenie i pogłębienia koryta rzeki Brynicy ?

Wójt Gminy – odpowiadając na pytania Radnej poinformował, że w związku         z podtapianiem domostw w sołectwie Dobieszowice w dniu 26 lutego br. zwołał naradę z udziałem: Z-cy Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, Z-cy Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej ds. Zarządu Zlewni Rzeki Przemszy, Kierownika Zbiorników Wodnych Goczałkowice-Kozłowa Góra, Kierownika Biura Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Będzinie oraz Kierownika Zakładu Uzdatniania Wody „Kozłowa Góra” w Wymysłowie. 

Na przedmiotowej naradzie ustalono, iż RZWG ma dokonać analizy, dlaczego przy tych samych zrzutach są większe podtopione obszary. W maju br. RZGW dokona pomiaru geodezyjnego koryta rzeki od mostu do obwałowania i na podstawie pomiarów można będzie wskazać przyczynę zaburzeń przepływu wód rzeki.
Ad.pkt 18.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Brzozowski podziękował wszystkim za wzięcie udziału w XXIX Sesji                  i ogłosił jej zamknięcie.

XXIX Sesja Rady Gminy Bobrowniki w dniu 27 marca 2009 r. miała miejsce             w siedzibie Urzędu Gminy w Bobrownikach (sala nr 19 – II p.).

Obrady XXIX Sesji  trwały od godz. 9.00 do godz.12.55 z dwoma przerwami:  od godz. 10.00 do godz. 10.10 i od godz. 11.05 do godz. 11.25.
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